ПРИКАЗ

От 29 августа 2022 года №   161 - од
с. Селты

Об установлении стоимости питания обучающихся  в рамках подпрограммы

«Детское и школьное питание» государственной программы  Удмуртской

Республики «Развитие образования»

В рамках реализации мероприятий подпрограммы «Детское и школьное питание»
государственной программы  Удмуртской Республики «Развитие образования», в

соответствии с Законом Удмуртской Республики от 27 декабря 2021 года № 140-РЗ «О

бюджете Удмуртской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 1сентября  2022  стоимость:

одного питания для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций

из малообеспеченных  семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных  семей),  в

том числе  детей  из неполных семей, имеющих совокупный ежемесячный доход на

каждого члена семьи не выше 3300 рублей в размере 67 рублей 00 коп. в день на одного

обучающегося;

одного завтрака для обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций в

размере  17 рублей 97 коп. в день на одного обучающегося (15 рублей 92 коп. бюджет

Удмуртской Республики и 2 рубля 05 коп.  средства  муниципального бюджета);

 питание для обучающихся  из многодетных семей (один раз в учебный день)  в

размере 67 рублей 00 копеек  с 01.09.2022 по 31.12. 2022 г.

 двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 5-11

классов общеобразовательных организаций в пределах бюджета муниципального

образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» в

размере 22 рубля 81 коп.  в день на одного обучающегося  – завтрак и 67 рублей 00 коп.

– обед.
2. Руководителям  общеобразовательных организаций организовать питание

обучающихся  по стоимости, установленной в п. 1 настоящего приказа с 1 сентября  2022

года.

3. Признать утратившим силу приказы  Управления образования Администрации

муниципального образования «Селтинский район» от 28 декабря 2021 года № 228-од «Об

установлении стоимости питания обучающихся  в рамках подпрограммы «Детское и

школьное питание» государственной программы  Удмуртской Республики «Развитие

образования» (в редакции от 18.04. 2022 года)  и приказ от 11 августа  2022 года №  145

- од.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования         А.В. Кондакова

Администрации Селтинского района

«Удмурт Элькунысь Сьӧлта ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэт

Администрациысь

дышетонъя

кивалтонни

Управление образования

Администрации

муниципального образования

«Муниципальный округ

Селтинский район

Удмуртской Республики»